
General Forsamling d. 14.11.2023  

Formandens beretning  

 

Endnu engang velkommen til jer alle.  

I Dagfari har vi haft, hvad jeg vil kalde et rigtig godt år, et år hvor vi for alvor fik sat gang i aktiviteterne igen. 

Jeg har talt sammen: Vi har haft 15 Dagfari arrangementer det sidste år!  

Charlotte og Preben fra Dyrehavehus, lagde grund til arrangementet Trec – Agility og leg, og de lagde hus til 

juletur med efterfølgende Julefrokost.  

Vi har haft foredrag med Camilla Stormont: ”Kan heste flyve”, og vi har haft foredrag om ”Hestene fra 

Nord” med Lise Hvarregaard.  

Der har i året været Miljøtræning, der har været O-ridt, Påskeridt, og et dressur/ lydighedsstævne.  

Vores turudvalg lagde fra med Nytårstur til Hvidekilde, der har været fællesture i Gribskov, Valby Hegn 

Grønholt, til Solbjerg Engsø, Rudeskov, og her i weekenden en tur til Tisvilde Hegn.  

Så kæmpe stor tak til vores udvalg, og kæmpe tak til alle jer enkelt personer der har stillet jer til rådighed, I 

har været garant for at vi har kunnet få disse fælles oplevelser.  

Ved sidste GF blev der samlet gode ideer op til udvalgene – de blev samlet sammen af Susanne, og ligger nu 

som en ide-liste på vores hjemmeside. I er meget velkomne til at kigge på listen. Men husk at have i mente, 

at man altid kan komme med input, eller I kan tage initiativ til et arrangement også selvom det ikke er på 

listen. 

Vil man gerne bidrage – brænder for at sætte noget i gang, så kan man tage fat i et udvalg, men man kan 

også selv sætte arrangementet i gang, og hvis man gør det – starter op selv, er man altid velkommen til at 

kontakte bestyrelsen, så kan vi hjælpe med annoncering på Sporti, håndtere økonomi, lægge det på 

hjemmesiden osv.  

-------- 

Det var også i år at vi – som DI skrev – lærte at en hest er at betragte som en ko. Det har betydet øget 

registrering, men det har også været vores indtryk, at det ret hurtigt faldt på plads, I kom hurtigt med på at 

I melder hesten til arrangementer med hestens ID.  

-------- 

Bestyrelsen blev sidste år givet den opgave at undersøge om klubben kunne købe en trailer. En trailer der 

var stor nok til at rumme klubbens agility / spring udstyr mv. Målet var at få udstyret brugt så meget som 

muligt, at gøre det tilgængeligt for jer medlemmer. Tanken bag var, at når et medlem ville låne udstyret, 

ville det være nemt bare at koble traileren på sin bil og køre afsted med det.  

Bestyrelsen fik det mandat at undersøge mulige egnede trailere, omkostninger og hvilke arbejdsopgaver 

der ville være forbundet med en sådan ”klub-udstyrs-trailer”. Vi fik det mandat, at vi kunne indkøbe trailer 

for op til 30.000 kr., hvis der var en velegnet. 



Dette mandat blev givet med de bemærkninger at:  

  en trailer kræver en traileransvarlig, herunder en ansvarlig for vedligeholdelse.  

 det skulle undersøges om traileren skulle have en særlig forsikring  

 det skulle overvejes, om man skulle betale for lån af udstyret til at dække driftsudgifter for traileren.   

Bestyrelsen har brugt en del møder på at undersøge dette, jeg vil vove den påstand at vi har vendt hver en 

sten, vi har haft ivrig korrespondance – for og imod lister. Vi har undersøgt juridisk – vi har undersøgt med 

DI, og vi har set på forsikringsmuligheder.  

Vi lånte en stor trailer og forsøgte at pakke den, men fakta er, at en pæn stor trailer ikke er i stand til at 

huse alt udstyret –heller ikke selv om alle hulrum blev udfyldt. De få af jer der har vist interesse for 

udstyret, havde desuden nogle ret specifikke ønsker, hvor det blev for voldsomt at tage hele traileren med.  

Hanne Helmer har tilbudt, at udstyret kunne være hos hende. Vi har derfor flyttet al udstyret til Hanne 

uden for Frederiksværk. Den løsning vi er landet på, og som vi gerne vil afprøve med jer er, at Hanne nu 

vores ”udstyrs – bibliotekar”. Udlånsregler bliver beskrevet og formidlet på hjemmesiden. Man kan således 

låne lidt eller meget i en periode, og man kan også prøve udstyr på Hannes ridebane. 

Personligt er jeg utrolig glad for den løsning nu og her – det vigtigste er at udstyret bliver brugt til flest 

muliges glæde.   

-------- 

Vi har i bestyrelsen desuden drøftet suppleantens rolle – det vil jeg uddybe når vi kommer til det forslag jeg 

har stillet GF.  

-------- 

Lokalklubberne rundt i det ganske land har haft et fællesmøde med Klub- og breddekomiteen DI. Det var et 

godt og givtigt møde, jo altid inspirerende at høre hvordan andre klubber griber tingene an, og hvad de er 

optaget af. Vi er med jer 228 medlemmer en af de største lokalklubber i Danmark – vi er utrolig glade og 

stolte over I bakker op om klubben – og vi er utrolig glade for, at vi bor i et område af Danmark med skov 

hvor vi kan ride kvit og frit, det er ikke en ret alle har, den skal der værnes om, og DI er meget optaget af 

vores adgang til natur.  

I marts i år kom Dyreetisk Råds rapport, den rapport har aktualiseret det fokus vi aldrig må slippe, nemlig 

hestens velfærd.  

DI er gået i samarbejde med ”Forum for hestevelfærd” hvor man på tværs af forbund ser på tiltag. Et af de 

tiltag DI forventer at sætte i søen, er at tilbyde klubberne kurser i hvad god hestevelfærd handler om- og 

det er ikke kun inden for sport og avl, men også inden for ridning og pasning.  

Det der er lagt op til er, at der lokalt arrangeres en debat aften med deltagelse af professionelle, en aften 

hvor vi kan diskutere hvad god hestevelfærd er. DI anbefaler at vi går sammen 2-4 klubber.  

Når kurserne skydes i gang fra DI, vil vi her fra Dagfrai kontakte vores nabo klubber til samarbejde om et 

fælles tiltag.  

Nu er vi så heldige at formanden for Klub- og breddekomiteen også er Dagfari medlem, det kan være Eva 

kan supplere efter beretningen, hvis nogen har spørgsmål til lige dette specifikke.  



-------- 

 

Jeg glæder mig til det kommende år, jeg ved der er flere ting i støbeskeen, men jeg syntes udvalgene selv 

skal fortælle hvad de er optaget af.  

For Annikes og eget vedkommende kan jeg dog sige at der igen i ´24 kommer både et Påskeridt og et O-ridt.   

Derudover er jeg ved at arrangere et longeringskursus med Kitt Sørensen.  

Sluttelig vil jeg gerne sige stor tak til min ”med bestyrelse” – Tak for jeres store bidrag – tak for at nuancere.  

Ikke mindst Tak til Lisbeth, Hanne og Trine der træder ud af bestyrelsen. 

Til alle jer andre – tak for ordet.  


